
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12330  del  05/08/2013

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore BELLISARI ANTONIETTA _____________________________

Responsabile del procedimento BELLISARI ANTONIETTA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale VICARIO P.M. FALCONI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario del servizio di "Indagini quantitative e qualitative sui servizi disponibili
sul territorio della Regione Lazio in materia di adozioni e della redazione del relativo Rapporto di ricerca". CIG Z8B03AB0E9.
Aggiudicazione definitiva, attribuzione alla Tele Marketing S.r.l.  dell'impegno 31986/2013 (ex 37901/2011 cap. H41525,
assunto con determinazione  B8729 del 17.11.2011) di € 39.000,00 sul capitolo di spesa  H41906,  Macroaggregato 12 03
01.04.01.02.999  e  approvazione schema lettera affidamento servizio.

Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

B03668 14/08/2013



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  12330  del  05/08/2013

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Beneficiario

1 T H41906/000 2013/31986/000 0,00  12.03   1.04.01.02.999

TELE MARKETING S.R.L.



OGGETTO: Acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario del servizio di “Indagini 
quantitative e qualitative sui servizi disponibili sul territorio della Regione Lazio in 
materia di adozioni e della redazione del relativo Rapporto di ricerca”. CIG 
Z8B03AB0E9. Aggiudicazione definitiva, attribuzione alla Tele Marketing S.r.l.  
dell’impegno 31986/2013 (ex 37901/2011 cap. H41525, assunto con determinazione  
B8729 del 17.11.2011) di € 39.000,00 sul capitolo di spesa  H41906,  Macroaggregato 
12 03 01.04.01.02.999  e  approvazione schema lettera affidamento servizio.  

 
 

IL DIRETTORE VICARIO DELLA DIREZIONE REGIONALE  
POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA  E SPORT   

 
 
  
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6, concernente “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizione relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 
 
VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la legge 28 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA la L.R. n. 38 del 20.9.1996, “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e 

dei servizi socio-assistenziali nel Lazio”; 
 
VISTA la legge 4 maggio 1983, n. 184, concernente “Diritto del minore ad una famiglia”, così 

come modificata dalla legge 28 marzo 2001, n. 149;  
 
VISTO  l’Atto di Organizzazione  19 luglio 2013, n. B03132  che decreta di revocare l’atto di 

organizzazione 3 luglio 2013, n. B02802, concernente: “Affidamento incarico funzioni 
vicarie della Direzione regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport al 
Sig. Orlando Vannozzi”, e di affidare,  per la durata di mesi 6 (sei), l’incarico di 
svolgere funzioni vicarie,  in caso di assenza o impedimento del Direttore della 
Direzione regionale “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” alla Sig.ra 
Paola Maria Falconi; 

 
VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001, n. 25 concernente “ norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche ed 
integrazioni;  

 
VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”; 

 



VISTO  il D.P.C.M. del 23 dicembre 2011: “Sperimentazione della disciplina concernente i 
sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti 
ed organismi, di cui all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”; 

 
VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2013 (art. 11, 

legge regionale 20 novembre 2011, n. 25)”; 
 
VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio 

finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 
 
VISTA la D.G.R. 218/2013; 
 
VISTA  la Determinazione E00027 del 12 agosto 2013;  
 
 VISTO  il Decreto Legislativo 12/04/2006 n.163 (“Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”), e 
s.s.m.i.; 

 
VISTO  il DPR 05/10/2010 n.207 (“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”), e 
s.s.m.i.; 

 
VISTA  la Determinazione B06964 del 2 ottobre 2012 “Approvazione verbale di gara e della 

graduatoria provvisoria, per l’affidamento del servizio di Indagini quantitative e 
qualitative sui servizi disponibili sul territorio della Regione Lazio in materia di 
adozioni e della redazione del relativo Rapporto di ricerca  di cui alla DGR n. 
272/2011, approvata con Determinazione n. B8729 del 17 novembre 2011. CIG  
Z8B03AB0E9”;  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 sono stati svolti controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni rese dalla ditta Tele Marketing S.r.l., risultata prima nella 
graduatoria; 

 
RITENUTO quindi, di approvare la graduatoria definitiva così formata: 
 - 1° classificata  Tele Marketing S.r.l.  punti 85,000; 
 - 2° classificata Diventa S.r.l.    punti 64,720; 
 - 3° classificata Inseco   punti 60,431; 
 
RITENUTO pertanto, di incaricare la società Tele Marketing S.r.l., risultante prima classificata,  

con sede legale e amministrativa in Largo Bacone, n. 16, 00137  ROMA, C.F. 
06205800581 e P. IVA 01510501008 per un importo di €.39.000,00 ogni altro onere 
incluso, per la realizzazione di “Indagini quantitative e qualitative sui servizi 
disponibili sul territorio della Regione Lazio in materia di adozioni e della redazione 
del relativo Rapporto di ricerca” di cui alla determinazione dirigenziale B01258/2012; 

  
RITENUTO  di dover attribuire alla ditta Tele Marketing S.r.l. l’impegno 31986/2013 (ex 

37901/2011 cap. H41525, assunto con determinazione  B8729 del 17.11.2011) di € 
39.000,00 sul capitolo di spesa  H41906,  Macroaggregato 12 03 01.04.01.02.999; 

 



RITENUTO  altresì di dover approvare la lettera d’incarico per l’affidamento del servizio alla ditta 
Tele Marketing S.r.l., con cui sono stabilite anche le modalità di pagamento, parte 
integrante della presente determinazione (All. A);  

 
ATTESO  che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31 dicembre 2013; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa che si richiamano integralmente, 
 

1. di approvare l'aggiudicazione definitiva della gara di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n.B01258/2012, come segue: 

- 1° classificata Tele Marketing S.r.l.  punti 85,000; 
- 2° classificata Diventa S.r.l.    punti 64,720; 
- 3° classificata Inseco   punti 60,431; 

 
2. di incaricare la ditta Tele Marketing S.r.l., risultante prima classificata, con sede legale e 

amministrativa in Largo Bacone, n. 16, 00137  ROMA, C.F. 06205800581 e P. IVA 
01510501008 per un importo di €.39.000,00 ogni altro onere incluso, per la realizzazione di 
“Indagini quantitative e qualitative sui servizi disponibili sul territorio della Regione Lazio 
in materia di adozioni e della redazione del relativo Rapporto di ricerca”, di cui alla 
determinazione dirigenziale B01258/2012; 

 
3. di attribuire alla ditta Tele Marketing S.r.l l’impegno 31986/2013 (ex 37901/2011 cap. 

H41525, assunto con determinazione  B8729 del 17.11.2011) di € 39.000,00 sul capitolo di 
spesa  H41906 Macroaggregato 12 03 01.04.01.02.999; 

 

4. di approvare la lettera d’incarico per l’affidamento del servizio alla ditta Tele Marketing 
S.r.l., con cui sono stabilite anche le modalità di pagamento, parte integrante della presente 
determinazione (All. A).  

 
La presente determinazione è pubblicata sul sito www.socialelazio.it. 
 
 
             IL DIRETTORE VICARIO  

                                                                                                Arch.  Paola Maria Falconi 

 




